in hac æquatione, si termini, ubi z quatuor & duas dimensiones obtinet, ponantur æquales nihilo, invenietur $a = \frac{q}{z}$ & hinc erit $z^6 - rz^3 + \frac{q^3}{27} = 0$: Unde $z = \sqrt[3]{\frac{r}{2} + \sqrt{\frac{r^2}{4} - \frac{q^3}{27}}}$ quæ restituta in æquatione assumpta $y = zz + \frac{q}{3}$ exhibet $y = \sqrt[3]{\frac{r}{2} + \sqrt{\frac{r^2}{4} - \frac{q^3}{27}}} + \frac{q}{3}$, Raa dicem desideratam æquationis $y^3 - qy - r = 0$.

ISMAELIS BULLIALDI OPUS NOVUM
ad Arithmeticam Infinitorum, Libris sex
comprehensum.

Lutetiæ Parisiorum, in fol. 1682.

Prodiit anno 1656 Oxonii *Arithmetica Infinitorum* D. Joannis Wallisii, Geometriae Professoris Oxoniensis celeberrimi: quam postquam, titulo libri invitatus, evolvisset *Cl. Bullialdus*, utilitate inventi amplissima adductus est ad pertexenda ea, quæ reliqua sibi a Wallisio facta esse deprehendit. Tam nobilem enim methodum, tamque late profuturam, non sola inductione, in qua substitisse Bullialdo visus est Wallisius, absolvit, sed geometricis arithmeticisque demonstracionibus exornandam ratus, jam inde ab anno 1662 fila huic operi contextendo ducere coepit: quod, postquam ad sextas usque quantitates delatus, involutioinem rationum & numerorum in altioribus gradibus occurrentium multitudinem exhorruisset, consummatum luci exposuit publicæ. Quam autem in condendo Opere, in quo nova plurima, nemini hactenus Mathematicorum animadversa, demonstracionibus quamplurimis novis elegantissimisque instructa pertractavit, tenuerit, brevi sex librorum, in quos distributum est, recensione non difficulter intelligetur.

In primo autem Libro, primi fundamenti loco simplices numeros adhibens, atque a positis ab unitate deinceps exorsus, imparium, pariumque & triangularium proprietates evolvit; eosque tum ipsos, tum ipsorum summas inter se comparat: Triangularium præcipue, quorum scilicet usum veluti perpetuum comperit, ita ut citra opem eorum multæ quantitates, nec plene cognosci, nec commode inter se comparari possint, naturam sedula indagine rimatus est, diligenterque explicuit.

Secundo post Libro, gradu ad quadratos promoto, horum & triangularium mutuas habitudines, & mirabilem cum primis connexionem, qua summæ, ex diversis seriebus quadratorum ab unitate, & contiguis deinceps numeris continuatorum collectæ, sibi in infinitum respondent, demonstrat: juxta quam nempe,

Serici	$\left\{ \begin{matrix} \text{primæ triplum} \\ \text{secundæ quadruplum} \\ \text{tertiæ quintuplum} \end{matrix} \right\}$	$\left\{ \begin{matrix} \text{quintuplo} \\ \text{tertiæ} \end{matrix} \right\}$	$\left\{ \begin{matrix} \text{secundæ} \\ \text{quartæ} \end{matrix} \right\}$	$\left\{ \begin{matrix} \text{duplo tertia} \\ \text{triplo quartæ} \\ \text{quadruplo quintæ} \end{matrix} \right\}$
--------	--	--	--	---